
17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Arnsdorf (b Dresden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:23 RB 60

TL 76539
f

Zusätzlicher Zug
Bischofswerda 0:32 Q Bautzen 0:52 – 
Görlitz 1:31
> fährt 17. Nov bis 7. Dez

2

0:23 RB 61
TL 91855
f

Zusätzlicher Zug
Bischofswerda 0:32 Q Ebersbach (Sachs) 1:10 – 
Zittau 1:36
> fährt 17. Nov bis 7. Dez

2

0:28 RB 60
TL 76536

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 0:48
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 8. Dez weiter nach Dresden Hbf 0:54

3

1:52 RB 60
TL 76569

Spätere Abfahrtzeit
Görlitz 2:59
> fährt Sa, So vom 17. Nov bis 7. Dez, auch 20. Nov

2

4:00 — 5:00
4:15 e 8 Geändertes Zugziel

Dresden-Neustadt 4:36
> 9. bis 13. Dez weiter nach Dresden Hbf 4:43

3

4:51 e 8 Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 5:12
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 5. Dez nur bis Radeberg
> 9. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 5:19
õ Ersatzverkehr von Radeberg nach Dresden-Neustadt ist 
eingerichtet.

3

5:03 RB 60
TL 76500

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 5:23
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 5:32

3

5:33 RB 60
TL 76502

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 5:53
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 6:02

3

5:33 RB 61
TL 76540

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 5:53
> 9. bis 13. Dez weiter nach Dresden Hbf 6:02

3

6:00
6:06 RE 2

TLX 26940
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 6:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 6:32

3

6:33 RB 60
TL 76506

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 6:53
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 7:02

3



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Arnsdorf (b Dresden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:33 RE 1
TLX 26900

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 6:53
> 9. bis 13. Dez weiter nach Dresden Hbf 7:02

3

6:44 RB 61
TL 76542

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 7:04
> 9. bis 13. Dez weiter nach Dresden Hbf 7:12

3

7:00
7:05 RE 1

TLX 26902
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 7:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 7:32

3

7:33 RB 61
RB 60
TL 76544
TL 76508

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 7:53
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> Mo - Fr vom 18. bis 29. Nov; nicht 20. Nov; auch täglich 
vom 2. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 8:02

3

7:46 RE 1
TLX 26904

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 8:03
> 9. bis 13. Dez weiter nach Dresden Hbf 8:13

3

7:53 RE 1
TLX 26901
f

Zusätzlicher Zug
Bischofswerda 8:02 – Bautzen 8:19 Q 
Görlitz 8:48
> fährt Mo - Sa vom 18. Nov bis 7. Dez; nicht 20. Nov

2

8:00 — 9:00
8:06 RE 2

TLX 20840
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 8:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 8:32

3

8:33 RB 60
TL 5670

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 8:53
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 9:02

3

9:06 RE 1
TLX 5672

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 9:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 9:32

3

9:13 RB 60
TL 76513

Frühere Abfahrtzeit
Görlitz 10:33
> fährt Mo - Sa vom 20. bis 27. Nov

2

9:14 RB 60
TL 76513

Frühere Abfahrtzeit
Görlitz 10:33
> fährt 18., 19. Nov

2

9:33 RB 61
TL 76546

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 9:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 10:02

3

9:48 RE 2
TLX 20845

Frühere Abfahrtzeit
Liberec 11:27
> fährt Mo - Mi, Fr, Sa vom 20. bis 27. Nov

2

9:48 RE 1
TLX 26905

Frühere Abfahrtzeit
Görlitz 10:48
> fährt 22., 23. Nov, 25. bis 27. Nov

2



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Arnsdorf (b Dresden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:06 RE 2

TLX 20842
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 10:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 10:32

3

10:13 RB 61
TL 76547

Frühere Abfahrtzeit
Zittau 11:52
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

10:33 RB 60
TL 76510

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 10:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 11:02

3

10:48 RE 1
TLX 5675

Frühere Abfahrtzeit
Zgorzelec 11:54
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

11:00
11:06 RE 1

TLX 26910
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 11:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 11:32

3

11:13 RB 60
TL 76517

Frühere Abfahrtzeit
Görlitz 12:33
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

11:33 RB 61
TL 76548

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 11:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 12:02

3

11:48 RE 2
TLX 20847

Frühere Abfahrtzeit
Zittau 12:56
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov
> 23. Nov weiter nach Liberec 13:29

2

12:00
12:06 RE 2

TLX 20844
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 12:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 12:32

3

12:13 RB 61
TL 76549

Frühere Abfahrtzeit
Zittau 13:52
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

12:33 RB 60
TL 76514

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 12:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 13:02

3

12:48 RE 1
TLX 5679

Frühere Abfahrtzeit
Zgorzelec 13:54
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

13:00
13:06 RE 1

TLX 5674
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 13:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 13:32

3

13:13 RB 60
TL 76521

Frühere Abfahrtzeit
Görlitz 14:33
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

13:33 RB 61
TL 76550

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 13:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 14:02

3



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Arnsdorf (b Dresden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:48 RE 2
TLX 20849

Frühere Abfahrtzeit
Zittau 14:56
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov
> 23. Nov weiter nach Liberec 15:27

2

13:48 RE 1
TLX 5681

Frühere Abfahrtzeit
Zgorzelec 14:54
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov; nicht 20. Nov

2

14:00
14:06 RE 2

TLX 20846
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 14:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 14:32

3

14:13 RB 61
TL 76551

Frühere Abfahrtzeit
Zittau 15:52
> fährt Mo - Sa vom 18. bis 27. Nov

2

14:13 RB 60
TL 76523

Frühere Abfahrtzeit
Görlitz 15:33
> fährt Mo - Fr vom 18. bis 27. Nov; nicht 20. Nov

2

14:33 RB 60
TL 76518

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 14:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 15:02

3

15:00 — 16:00
15:06 RE 1

TLX 5678
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 15:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 15:32

3

15:33 RB 61
TL 20860

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 15:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 16:02

3

15:53 RE 1
TLX 5685

Fahrtausfall
Zgorzelec 16:54
> 30. Nov fällt die Fahrt aus.

2

16:06 RE 2
TLX 20850

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 16:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 16:32

3

16:16 RE 1
TLX 5680

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 16:38
> 9. bis 13. Dez weiter nach Dresden Hbf 16:46

3

16:33 RB 60
TL 76522

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 16:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 17:02

3

17:00 — 18:00
17:06 RE 1

TLX 5682
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 17:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 17:32

3

17:33 RB 61
TL 76552

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 17:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 18:02

3

18:06 RE 2
TLX 20852

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 18:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 18:32

3



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Arnsdorf (b Dresden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:33 RB 60
TL 76526

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 18:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 19:02

3

19:00 — 20:00
19:06 RE 1

TLX 26914
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 19:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 19:32

3

19:33 RB 61
TL 76554

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 19:53
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 20:02

3

20:06 RE 2
TLX 20854

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 20:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 20:32

3

20:23 RB 61
TL 76559

Geändertes Zugziel
Liberec 22:29
> 20. Nov; täglich vom 8. bis 14. Dez nur bis Zittau

2

20:33 RB 60
TL 76530

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 20:53
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 21:02

3

21:00 — 23:00
21:06 RE 1

TLX 5688
Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 21:23
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 21:32

3

21:33 RB 61
TL 76556

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 21:53
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 22:02

3

22:28 RB 60
TL 76532

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 22:48
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. Dez weiter nach Dresden Hbf 22:54

3

23:28 RB 60
TL 76534

Geändertes Zugziel
Dresden-Neustadt 23:48
õ Ersatzverkehr von Dresden-Neustadt nach Dresden Hbf 
(Strehlener Str.) ist eingerichtet.
> 7. bis 14. Dez weiter nach Dresden Hbf 23:54

3

23:56 RB 61
TL 76563

Fahrtausfall
Zittau 1:15
> 17. Nov bis 6. Dez fällt die Fahrt aus.

2

23:56 RB 60
TL 76539

Zusätzlicher Zug
Bischofswerda 0:05 Q Bautzen 0:25 – 
Görlitz 1:03
> fährt 7. Dez

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Arnsdorf (b Dresden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RB Regionalbahn
e S-Bahn
TL trilex  - Die Länderbahn GmbH DLB
TLX trilex-express - Die Länderbahn GmbH DLB

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.11.2024


